
    Preisliste LKW 

 

 

 

 

 

 

In der Preisliste sind keine allgemeinen Gebühren für Landratsamt, Passbild, Erste-Hilfe-Kurs, ärztliche Untersuchungen, etc. enthalten. 

 

Bei weiteren Fragen sind wir montags bis freitags von 12:30 – 18:30 Uhr erreichbar (Telefon 07032/6607). Gerne können Sie sich ohne Termin in einer unserer 

Filialen in Herrenberg (montags bis freitags), Nagold (montags bis donnerstags) oder Böblingen (montags bis donnerstags) ausführlich beraten lassen.  

 

 Mit freundlichen Grüßen, 

 Stefan Halanke 

 

 C & CE C CE C1 & C1E C1 C1E 

Grundbetrag 

(fällig nach 

Anmeldung) 

625,00 € 

(C 555,00 + CE 70,00 €) 

555,00 € 

 

225,00 € 

 

555,00 € 

(C1E für 0,00 €) 

555,00 € 225,00 € 

Lernpaket 

(LernApp + E-Book) 

1 Jahr inklusive für 0,-  

(sonst 120,00 €) 

1 Jahr inklusive für 0,-  

(sonst 120,00 €) 

1 Jahr für 0,- Euro 

(sonst 120,00 €) 

1 Jahr für 0,- Euro 

 (sonst 120,00 €) 

für 0,- Euro 

 (sonst 120,00 €) 

- 

Grundausbildung 

(1 Übungseinheit 

 ≙ 45 min) 

       2x     C 94,00 € 

4x   CE 99,00 € 

2 C + 4 CE = 584,00 €  

94,00 € 

 

3 UE = 282,00 € 

99,00 € 

 

3 UE = 297,00€ 

2 x C1   92,00 € 

4 x C1E 98,00 € 

   Summe  576,00 € 

  92,00 € 

 

3 UE = 276 € 

98,00 € 

 

3 UE = 294 € 

Sonderfahrten 

(1 Übungseinheit 

 ≙ 45 min) 

 4x    C 94,00 € 

10x CE 99,00 € 

4 C + 10 CE = 1.366,00 € 

94,00 € 

 

10 UE = 940,00 € 

99,00 € 

 

10 UE = 990,00 € 

2 x C1 92,00 € 

6 x C1E 98,00 € 

Summe 772,00 € 

92,00 € 

 

5 UE = 460,00 €  

98,00 € 

 

5 UE = 490 € 

Simulatorstunde  

(45 min) 

35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 

Vorstellung zur 

Theorieprüfung 

94,00 € 

+ TÜV-Gebühr 24,99 € 

94,00 € 

+ TÜV-Gebühr 24,99 € 

94,00 € 

+ TÜV-Gebühr 24,99 € 

94,00 € 

+ TÜV Gebühr 24,99 € 

94,00 € 

+ TÜV 24,99 € 

- 

 

Vorstellung zur 

praktischen Prüfung 

C 240,00 € + TÜV 195,76 €  

CE 250,00 € + TÜV 195,76 € 

240,00 € 

+ TÜV-Gebühr 195,76 € 

250,00 € 

+ TÜV-Gebühr 195,76 € 

C1 238,00 € + 195,76 € 

C1E 240,00 € + 195,76 € 

238,00 € 

+195,76 € 

240,00 € 

+195,76 € 

Summe inklusive 

Grundausbildung und 

Sonderfahrten 

3.159,00 € 

(inkl. 0% MwSt.) 

+ TÜV-Gebühren 416,51 € 

2.111,00 € 

(inkl. 0% MwSt.) 

+ TÜV-Gebühr 220,75 € 

1.856,00 € 

(inkl. 0% MwSt.) 

+ TÜV-Gebühr 220,75 € 

2475,00 € 

(inkl. 19% MwSt.) 

+ TÜV-Gebühr 416,51 € 

1623,00 € 

(inkl. 19% MwSt.) 

+ TÜV 220,75 € 

1249,00 € 

(inkl. 19%) 

+TÜV 195,76€ 


